
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
47. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.10.2020 

  

čís. 0581/RMOb-Pro/1822/47 
- 

0598/RMOb-Pro/1822/47 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.10.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0581/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0622/20 Schválení programu 47. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 19.10.2020  

v 16,00 hod 

0582/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0633/20 Výsledky hospodaření Základní školy a Mateřské 

školy Ostrava-Proskovice, příspěvková organizace, 

k 30.9.2020 

0583/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0626/20 Výroční zpráva o činnosti Základní školy  

a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, za školní rok 

2019/2020 

0584/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0624/20 Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice, 

příspěvková organizace o volbě zástupce 

zákonných zástupců žáků a o volbě zástupce 

pedagogických pracovníků školy do školské rady 

0585/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0638/20 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0586/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0631/20 Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti v rámci stavby “Ostrava-Proskovice 

33/1, NN” 

0587/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0627/20 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodavatele plynu a uzavření smlouvy 

0588/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0629/20 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie v rámci realizace akce “Místní 

komunikace v areálu bývalého JZD  

v Ostravě-Proskovicích” 

0589/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0628/20 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodavatele elektrické energie a uzavření 

smlouvy 

0590/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0632/20 “Výstavba chodníku podél levé hrany sil. III/4787 

ul. Staroveská ve směru na Starou Ves  

nad Ondřejnicí - koordinované stanovisko 

0591/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0635/20 Workoutové hřiště a pupmtruck - upravená 

projektová dokumentace, předávací protokol 

0592/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0636/20 Návrh záměru prodat pozemky par. č. 506/1 

zahrada,o výměře 379 m
2
, par. č. 508/1 zahrada, 

 o výměře 211 m
2
 a par. č. 513/1 zahrada, o výměře 

156 m
2
, vše v k.ú. Proskovice 

0593/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0625/20 Oznámení o vydržení majetku, parc. 510/1 

o výměře 191 m
2
, k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

0594/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0634/20 Návrh rozpočtového opatření č. 20/2020 

0595/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0620/20 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

městského obvodu Proskovice na rok 2021 podle 

metodiky statutárního města Ostravy 

0596/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0621/20 Harmonogram prací pro sestavování návrhu 

rozpočtu MOb Proskovice na rok 2021 a návrhu 

střednědobého výhledu na léta 2022 - 2024, včetně 

návrhu rozpočtu pro příspěvkovou organizaci 

Základní škola a Mateřská škola na rok 2021  

a návrhu střednědobého výhledu na léta 2022-2023 

a Zásady pro sestavování rozpočtu městského 

obvodu Proskovice pro rok 2021. 

0597/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0637/20 Poškozená část střechy na budově občanské 

vybavenosti v areálu požární nádrže 

0598/RMOb-Pro/1822/47 RMOb/0623/20 Souhlas s převodem činností podle § 54 odst. 2 

zákona o drahách a s úpravou Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013 statut města Ostravy ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0630/20 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na provádění zimní údržby - odstraňování 

sněhu z místních komunikací včetně posypu 

inertním materiálem 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

  

 
RMOb/0622/20 
Schválení programu 47. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
19.10.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0581/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program  47. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 19.10.2020 v 16, 00 hod  

  
 

  

 
RMOb/0633/20 
Výsledky hospodaření Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, 
příspěvková organizace, k 30.9.2020 
  
Usnesení číslo: 0582/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
předložené výsledky  příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-

Proskovice, příspěvková organizace k datu 30.9.2020 

  
 
  

 
RMOb/0626/20 
Výroční zpráva o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice,  
za školní rok 2019/2020 
  
Usnesení číslo: 0583/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
Výroční zprávu o činnosti Základní a Mateřské školy Ostrava - Proskovice, Staroveská 62, 

příspěvková organizace, za školní rok 2019/2020 

  
 

  

 
RMOb/0624/20 
Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice, příspěvková organizace o volbě 
zástupce zákonných zástupců žáků a o volbě zástupce pedagogických pracovníků 
školy do školské rady 
  
Usnesení číslo: 0584/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

1) bere na vědomí 

  
zápis o volbě zástupce zákonných zástupců žáků a zápis o volbě zástupce pedagogických 

pracovníků školy do školské rady 

  
 

  

 
RMOb/0638/20 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0585/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0631/20 
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci stavby “Ostrava-
Proskovice 33/1, NN” 
  
Usnesení číslo: 0586/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy TRABBAU a.s., IČO 28582675, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2-

Vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti k části pozemku par. č. 31/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice - stavba “Ostrava-Proskovice 33/1, NN”, IV-12-8016028/4 

  

2) rozhodla 

  
o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, mezi vlastníkem: 

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

a oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

zastoupená na základě plné moci společností TRABBAU a.s., IČO 28582675, se sídlem 

Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2-Vinohrady, 

jejímž předmětem bude zřízení věcného břemene - služebnosti vedení a provozování zemního 

kabelového vedení NN 0,4 kV a 1 betonového sloupu na části pozemku par. č. 31/7 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým 

plánem č. 911-927/2018, na dobu časově neomezenou, za jednorázovou úplatu v celkové výši 

9.075,- Kč včetně 21 % DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0627/20 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele plynu 
a uzavření smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0587/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - dodávka plynu, vztahující 

se k stavbě “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” - 

IO01 plynovodní přípojka (odběrné místo na par. č. 650/1, k.ú. Proskovice – umístěné  

na budově postavené hasičské zbrojnice) 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - dodávka plynu (ceník Standart  - 

maloodběratel), v souladu se článkem 6 Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, a o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu se společností 

innogy Energie, s.r.o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10, IČO 49903209, vztahující se  

k stavbě “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” - IO01 

plynovodní přípojka (odběrné místo na par. č. 650/1, k.ú. Proskovice – umístěné na budově 

postavené hasičské zbrojnice) 

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky plynu s druhou smluvní stranou 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

  

 
RMOb/0629/20 
Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie v rámci realizace akce “Místní komunikace  
v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0588/RMOb-Pro/1822/47 

 

k usnesení č. 0576/RMOb-Pro/1822/46 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
doplněný a upravený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci realizace akce “Místní komunikace  

v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” se společností ČEZ Distribuce, a.s.,  

IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie, v rámci realizace akce “Místní komunikace v areálu bývalého 

JZD v Ostravě-Proskovicích”, se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie, s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0628/20 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele elektrické 
energie a uzavření smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0589/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - dodávka elektrické energie 

ze sítí NN, vztahující se k stavbě “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. 

Proskovice, par. č. 650/1” 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - dodávka elektrické energie ze sítí 

NN (dle ceníku Standart - distribuční sazba C02D), v souladu se článkem 6 Zásad a postupů 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a o uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítí NN, se společností ČEZ Prodej, a.s., IČO 27232433, Duhová 1/425, 

140 53 Praha 4,  vztahující se k stavbě “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. 

Proskovice, par. č. 650/1” 

  

3) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN s druhou smluvní 

stranou 

  

4) zplnomocňuje 

  místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského, 

k podpisu plné moci se společnosti ČEZ Prodej, a.s. k zajištění dodávek elektřiny touto 

společností na základě uzavřené smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 

  
 

  

 
RMOb/0632/20 
“Výstavba chodníku podél levé hrany sil. III/4787 ul. Staroveská ve směru na Starou 
Ves nad Ondřejnicí - koordinované stanovisko 
  
Usnesení číslo: 0590/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
koordinované stanovisko č. 391/2020, vydané magistrátem města Ostravy, odborem územního 

plánovaní a stavebního řádu, které na základě smlouvy o dílo č. S00100/2019 ze dne  

3. 10. 2019, vyřizoval Ing. Igor Sauer, IČO13436970, Klímkova 1631/15, 710 00 Ostrava-

Slezská Ostrava, v rámci akce “Výstavba chodníku podél levé hrany silnice III/4787 ul. 

Staroveská ve směru na Starou Ves nad Ondřejnicí” - zpracování projektové dokumentace 

  

2) ukládá 

  
referentce majetkoprávních záležitostí a stavební správy Jitce Hyklové 

projednat s projektantem úpravy projektové dokumentace v souladu s vydaným 

koordinovaným stanoviskem magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 31.12.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

 
  

RMOb/0635/20 
Workoutové hřiště a pupmtruck - upravená projektová dokumentace, předávací 
protokol 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb-Pro/1822/47 

 

k usnesení č. 0549/RMObM-Pro/1822/6 
k usnesení č. 0552/RMOb-Pro/1822/45 
k usnesení č. 0568/RMOb-Pro/1822/46 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
upravený předávací protokol, včetně upravené projektové dokumentace pro územní řízení, 

s propracováním dokumentace pro provádění stavby na stavební akci “Workoutové hřiště  

a pumptrack v Proskovicích” 

  

2) souhlasí 

  
se zněním upraveného předávacího protokolu a jeho datováním  

  

3) bere na vědomí 

  
předloženou upravenou projektovou dokumentaci na stavební akci “Workoutové hřiště  

a pumptrack v Proskovicích”  

  
 

  

 
RMOb/0636/20 
Návrh záměru prodat pozemky par. č. 506/1 zahrada, o výměře 379 m

2
, par. č. 508/1 

zahrada, o výměře 211 m
2
 a par. č. 513/1 zahrada, o výměře 156 m

2
, vše v k.ú. 

Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádosti XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 Ostrava-Proskovice, XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, 

724 00 Ostrava-Proskovice a XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o koupi 

pozemků par. č. 506/1 zahrada, o výměře 379 m2, par. č. 508/1 zahrada, o výměře 211 m2 a par. 

č. 513/1 zahrada, o výměře 156 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí historický vývoj majetkoprávních dispozic  

s pozemky v lokalitě ulice Na Pastvinách dle předložené důvodové zprávy, a důvody, které 

vedly v případě pozemků par. č. 506/1 zahrada, 508/1 zahrada a par. č. 513/1 zahrada, vše  

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, v rozporu mezi stavem skutečným a stavem právním 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí právní stanovisko AK Mgr. Jana Zwartek 

Hamplová s doporučením dalšího postupu v této věci 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu prominout platby nájemného za užívání pozemků par.  

č. 506/1 zahrada, par. č. 508/1 zahrada a par. č. 513/1 zahrada, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava. Od 1. 1. 2014 z důvodu dobrých mravů dle ustanovení § 2, odst. 3 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, když uživatelé daných pozemků XXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, popř. jejich 

právní předchůdci, obdrželi dané pozemky jako náhradu za své pozemky, které poskytli  

v minulosti na stavbu komunikace, a pouze z formálních důvodů doposud nebyli zapsáni jako 

jejich vlastníci. 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemků: 

-  par. č. 506/1 zahrada, o výměře 379 m
2
, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, XXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX za cenu 50,- Kč za m
2
, 

- par. č. 508/1 zahrada, o výměře 211 m
2
, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, XXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX za cenu 50,- Kč za m
2
, 

- par. č. 513/1 zahrada, o výměře 156 m
2
, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX za cenu 50,- Kč za m
2
, 

z důvodu uvedení stavu skutečného do souladu se stavem právním, když důvod odchylky  

od ceny v místě a čase obvyklé je dán historickými skutečnostmi, když uživatelé daných 

pozemků, popř. jejich právní předchůdci, obdrželi dané pozemky jako náhradu za své 

pozemky, které poskytli v minulosti na stavbu komunikace, a pouze z formálních důvodů 

doposud nebyli zapsáni jako jejich vlastníci, a institut vydržení není možné aplikovat  

pro nedostatek listinných podkladů, a současně městský obvod tento postup považuje za postup  

v souladu s dobrými mravy prohlašuje městský obvod za důležitý zájem obce ve smyslu §38, 

odst. 1 zákona o obcích. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

  

6) ukládá 

  místostarostovi Ing. Zdeňku Dvorskému 

předložit materiál dle bodu 2) až 5) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 16.12.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0625/20 
Oznámení o vydržení majetku, parc. 510/1 o výměře 191 m

2
, k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
oznámení XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX a XXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXX, oba trvale bytem XX XXXXXXXXXX XXXXXXX 724 00 Ostrava - Proskovice,  

o vydržení nemovitého majetku - část zahrady par.č. 510/1 o výměře 191 m2 , k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, dle § 1089 - § 1098, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

  

2) nesouhlasí 

  
s institucí vydržení nemovitého majetku - část zahrady par.č. 510/1 o výměře 191 m2, k. ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

3) rozhodla 

  
o postoupení “Oznámení o vydržení” statutárnímu městu  Ostrava o posouzení případného 

vlastnického práva  a jeho uznání XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX a XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXX, oba trvale bytem XX XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 

Ostrava - Proskovice k pozemku na par.č. 510/1 o výměře 191 m2  

  

 Vyřizuje: Ing. Zdeněk Dvorský, T: 30.10.2020 

 místostarosta 
 

  

 
RMOb/0634/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 20/2020 
  
Usnesení číslo: 0594/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 20/2020, kterým se 

1)  s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par.  6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5023 - Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů o 13 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci  o 13 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par.  5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 12 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5139 - Nákup materiálu o 12 tis. Kč 

       

3) z v y š u j í   

 neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy   

 na par.  6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně ÚZ 93, org. 515   

 pol. 4137 - Investiční převody mezi stat. městy a jejich městskými obvody nebo částmi - 

příjmy o 235 tis. Kč 

 a      

 investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy   

 na par.  6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně ÚZ 3500, org. 615   

 pol. 4251 - Investiční převody mezi stat. městy a jejich městskými obvody nebo částmi - 

příjmy o 112 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek ÚZ 93 o 235 tis. Kč 

 a      

 kapitálové výdaje   

 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   

 pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení ÚZ 3500 o 112 tis. Kč 

       

4)  s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinv.výdaje j.n. o 8 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby o 8 tis. Kč 

       

5)  s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par.  3612 - Bytové hospodářství    

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 4 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3612 - Bytové hospodářství orj. 2   

 pol. 5169 - Nákup služeb j.n. o 4 tis. Kč 

       

6)  s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par.  5512 - Požární zbrojnice – dobrovolná část   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 24 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   

 pol. 5153 - Plyn o 15 tis. Kč 

 pol. 5154 - Elektrická energie o 9 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva 

1) Přesun v paragrafu na výdaje za peněžní prostředky, které vydává organizace svým 

zaměstnancům jako náhrady mezd v prvních dvou týdnech nemoci. 

2) Přesun v paragrafu na výdaje za vybavení nové hasičárny drobným spotřebním materiálem 

dle požadavku jednotky dobrovolných hasičů a čistícími a hygienickými prostředky. 

3) Rada města rozhodla usn. č. 05027/RM1822/73 dne 13.10.2020 o poskytnutí neinvestičního 

a investičního transferu za účelem vybavení nové hasičárny dle předloženého požadavku JSDH 

Proskovice. 

4) Přesun v paragrafu na výdaje nad hranici paušálu za právní služby za měsíci září. 

5) Přesuv v paragrafu na revizi plynových kotlů v budově MŠ pro byty. 

6) Přesun v paragrafu na úhrady zálohových plateb za energie (elektřina, plyn) pro období 10-

12/2020 v nové výstavbě hasičské zbrojnice. 

  
 

  

 
RMOb/0620/20 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 
2021 podle metodiky statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb-Pro/1822/47 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) přijímá 

  
Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostrava pro rok 2021 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0621/20 
Harmonogram prací pro sestavování návrhu rozpočtu MOb Proskovice na rok 2021  
a návrhu střednědobého výhledu na léta 2022 - 2024, včetně návrhu rozpočtu  
pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola na rok 2021 a návrhu 
střednědobého výhledu na léta 2022-2023 a Zásady pro sestavování rozpočtu 
městského obvodu Proskovice pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
harmonogram prací na přípravě návrhů pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu 

Proskovice na rok 2021 a návrhu střednědobého výhledu na rok 2022 - 2024, včetně návrhu 

rozpočtu na rok 2021 a návrhu střednědobého výhledu na léta 2022-2023 pro Základní školu  

a Mateřskou školu, příspěvkovou organizaci 

  

2) schvaluje 

  
Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Proskovice pro rok 2021 

  
 

  

 
RMOb/0637/20 
Poškozená část střechy na budově občanské vybavenosti v areálu požární nádrže 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení nájemce areálu požární nádrže, pana Ďuriše, IČO: 62359525, Trnávka 93, 742 58 

Trnávka, o poškození střechy budovy občanské vybavenosti č. p. 333 na několika místech 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

 

  

2) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství  Barboře Urbánkové 

zpracovat pojistnou událost pro pojišťovnu  

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 30.10.2020 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0623/20 
Souhlas s převodem činností podle § 54 odst. 2 zákona o drahách a s úpravou 
Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 statut města Ostravy ve znění pozdějších změn  
a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0598/RMOb-Pro/1822/47 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, o svěření kompetencí drážního správního úřadu podle § 54 odst. 

2 zákona o drahách 

  

2) souhlasí 

  
na základě  § 139 odst. 3 zákona o obcí, ve znění pozdějších změn  se svěřením kompetencí 

drážního správního úřadu podle § 54 odst. 2 zákona o drahách, ve znění pozdějších změn  - 

magistrátu města Ostravy a uvedením této změny v Obecně závazné vyhlášce č. 14/2013, statut 

města Ostravy  

  
 

 


